
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n. 1915 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 368 del 08-07-2014 
(n. 1125 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE PER  IL CONFERIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 

INDIFFERENZIATI  (CER 200301)   AL CONSORZIO SERVIZI ECOLOGICI DEL 
FRENTANO DI LANCIANO. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la delibera della G.M. n.1575 del 5.10.89 approvata dal Comitato Regionale di controllo- 
Sez. di Chieti- nella seduta del 15.11.89 con provvedimento n.50645/1 relativa all'approvazione 
della convenzione e delle norme regolamentari con il CONSORZIO  SERVIZI ECOLOGICI DEL 
FRENTANO DI LANCIANO  per il conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilabili nella 
discarica pubblica controllata in località Cerratina del Comune di Lanciano; 
VISTA  la deliberazione della G.M. n.865 del 29.6.95, approvata dal Co.Re.Co. - Sez. di Chieti - 
nella seduta del 17.7.95 al n.5258/1, relativa al recepimento delle nuove norme di conferimento dei 
rifiuti a seguito dell'attivazione della discarica consortile; 
CONSIDERATO  che in data 09.04.2014, dopo un periodo di inattività durante il quale i 
conferimenti sono stati effettuati presso l’impianto di trattamento meccanico biologico con 
produzione di CDR - DECO s.p.a. sito in località Casoni del Comune di Chieti, è stata riattivata la 
discarica in oggetto per tutti i Comuni soci di ECO. LAN. S.P.A.; 
 

 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

DETERMINA  
DI LIQUIDARE  le fatture n. 56 del 30.04.2014 di € 25.086,76 (PROT. N.14040) e n.111 del 
31.05.2014 di € 45.133,94 ( PROT. N.16866) IVA compresa per il servizio di conferimento e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani non differenziati al Consorzio Servizi Ecologici del Frentano , 
località Cerratina di  Lanciano (Ch)quale  discarica consortile ECO.LAN. sino al 31.12.2014; 
DI PRELEVARE  la somma totale di € 63.837,00 oltre € 6.383,70 per IVA  al 10% on n. sul Cap. 
12700 del redigendo Bilancio 2014 “Spese di Gestione impianto di smaltimento rifiuti”, impegno n. 
20140001816; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è: 58266141FB; 
VISTA  la regolarità della documentazione D.U.R.C. del Consorzio Servizi Ecologici del Frentano 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  15.07.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


